
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 2058                                                                                  del   12-11-2021

O G G E T T O

Fornitura un “Sistema per la determinazione e quantificazione delle mutazioni di NPM1 e V617F 
JAK2” .

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 2293

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2293

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 30.09.2021 è scaduto il contratto in essere con la ditta Instrumentation Laboratory S.p.A., per
fornitura  un  “Sistema per  la  determinazione  e  quantificazione  delle  mutazioni  di  NPM1 e  V617F
JAK2” ad uso del Laboratorio dell’U.O.C. di Ematologia di questa Azienda-U.L.SS., giusta Delibera
del Direttore Generale n. 1689 del 04.11.2020;

in data 25.08.2021 è stato pubblicato sul sito aziendale un avviso esplorativo per verificare la presenza
nel mercato di Ditte interessate alla fornitura;

entro il termine del 14.09.2021 è prevenuta la disponibilità della sola ditta Intrumentation Laboratory
S.p.A.;

il Direttore dell’U.O.C. interessata, in data 28.09.2021 ha trasmesso i nuovi fabbisogni stimati annui,
per l’effettuazione della nuova procedura di gara;

il  sistema ricomprende anche la strumentazione che rende economicamente conveniente affidare la
fornitura per almeno 36 mesi;

l’importo complessivo stimato (strumentazione più i nuovi fabbisogni), diversamente dalla precedente
aggiudicazione,  supera  la  soglia  comunitaria  in  quanto,  a  seguito  della  convenzione  stipulata  con
l’Azienda U.L.SS. n. 6 Euganea, vengono effettuati circa 400 test annui provenienti da quest’ultima,
per un introito complessivo annuo (periodo ottobre 2020 – settembre 2021) pari ad € 70.335,90;

sono  state  quindi  avviate  le  procedure  per  la  predisposizione  delle  schede  per  richiedere
l’autorizzazione all’effettuazione della nuova gara alla Commissione Regionale per l’Investimento in
Tecnologia ed Edilizia (C.R.I.T.E.);

al  fine di  garantire  l’attività  diagnostica  dell’U.O.C.  interessata,  nelle  more dell’effettuazione  della
nuova gara, si rende necessario ricorrere ad una proroga del contratto in essere;

in data 04.10.2021 con prot. 100559/GM/cv è stata quindi richiesta alla Ditta interessata la disponibilità
a prorogare di 12 mesi il contratto ed a praticare un ribasso sulle quotazioni in essere, essendo già stato
sospeso il canone di noleggio della strumentazione in occasione del precedente rinnovo;

in data 06.10.2021 la Ditta ha dato la sua disponibilità alla proroga praticando un ribasso su alcuni dei
prodotti in contratto come riportato nell’allegato alla presente Delibera, (Allegato A);

l’importo  della  presente  proroga risulta  stimato  in  €  138.189,30 I.V.A.  esclusa  come nel  dettaglio
riportato nel citato Allegato A;

dalla ricercato effettuata non sono risultate quotazioni comparabili in considerazione delle peculiarità
del contratto in oggetto, è stato rilevato il solo costo del Kit JAK2 MutaQuant cod. 504673523, il cui
prezzo risulta comunque nella media delle altre quotazioni rilevate come da documentazione agli atti

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2293

2



visto  quanto  disposto  dall’art.  63  comma  3,  lett.  b)  del  D.Lgs.vo  50/2016  e  s.m.i.  si  propone  di
procedere con una proroga contratto  in argomento  dal  01.10.2021 al  30.09.2022, salvo risoluzione
anticipata in caso di aggiudicazione della nuova gara.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. dall’art. 63 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 50/2016
e s.m.i,  per le motivazioni  esposte in premessa e qui integralmente richiamate,  alla  proroga del
contratto  in  essere,  dal  01.10.2021  al  30.09.2022,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di
aggiudicazione della nuova gara aziendale, con la ditta Instrumentation Laboratory S.p.A., per la
fornitura un “Sistema per la determinazione e quantificazione delle mutazioni di NPM1 e V617F
JAK2” ad uso l’U.O.C. di Ematologia di questa Azienda-U.L.SS;

2. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari € 168.590,95 I.V.A inclusa, come riportato nel
dettaglio  nell’allegato  alla  presente  Delibera  (Allegato  A),  sarà  ricompreso  nei  Bilanci  Sanitari
2021/2022 e così suddiviso:

Anno 2021
54.02.121/ECO € 36.213,29
54.02.64/ECO   €   4.714,45
55.07.160/ECO €    1.220,00
Anno 2022 
54.02.121/ECO € 108.639,87
54.02.64/ECO €     14.143,34
55.07.160/ECO €     3.660,00;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2293

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 13-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 13-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/2293

4



Descrizione articolo

Cf. annue 

stimate Quotazioni precedenti Nuove quotazioni Spesa prevista

NPM1 Mutascreen Kit cod. 504677013 24 test/mutazione 2 € 2.785,52 € 2.554,50 € 5.109,00

NPM1 MUT A Mutaquant kit cod.  504677513 - 24 test/mutazione 15 € 1.823,38 € 1.775,50 € 26.632,50

NPM1 MUT B&D Mutaquant kit cod. 504677613 - 24 test/mutazione 2 € 3.169,72 € 3.082,00 € 6.164,00

EAGLE TAQ DNA Polymerase 1000 Unità per kit NGS FLT3 CDX EV2.0 

COD.W0260970100 1 € 997,05 € 997,05 € 997,05

ECORV 20,000 UNITS ML con buffer 3,1 (10X) cod. W21BA0195L 500 

Reazioni 1 € 399,50 € 399,50 € 399,50

JAK2 Mutaquant cod.504673523 - 24 test per kit 30 € 2.546,40 € 2.546,40 € 76.392,00

Leukostrat FLT3 Mutation Assay 2.0 - ABI Fluorencence Detection cod. 

W294120091 9-412-0091 - 33 reazioni 1 € 2.391,20 € 2.391,20 € 2.391,20

Ipsogen RT-DX IS kit - cod.504679923 - 33 Reazioni 1 € 646,85 € 646,85 € 646,85

Filter  TIPS 50ml conf. 960pz. Cod. 504990512 20 € 115,50 € 115,50 € 2.310,00

Ipsogen MPL W515L/K Mutascreen kit cf. 24 cod.  676413 6 € 1.837,60 € 1.837,60 € 11.025,60

Ipsogen CBFB-MYH11 A cod. 504676013 cf. 24 test 2 € 1.060,80 € 1.060,80 € 2.121,60

Totale regenti € 134.189,30

Canone annuo assistenza tecnica RotorGene Q MDx 5plex HRM - analizzatore 

ref. 5049002032 2 € 2.000,00 € 4.000,00

Canone annuo noleggio RotorGene Q MDx 5plex HRM - analizzatore ref. 

5049002032 2 € 0,00 € 0,00

Totale  complessivo I.V.A. esclusa € 138.189,30

Allegato A

5


		2021-11-12T12:30:09+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




